6/12/21 11:10 Honducompras





Normativa	Compradore	s Institucionales	Busqueda Avanzada	
Expediente	COT121712-2021			
Entidad	Alcaldía Municipal de Santa Maria			
Unidad de Compra	Alcaldía Municipal Santa Maria			
Objeto	MEJORAMIENTO PUENTE PEATONAL EN EL RIO DE CAÑAS, SANTA MARÍA, LA PAZ CÓDIGO COT121712-2021			
Fecha de Inicio	19/11/2021 04:01:00 p.m.			
Fecha Recepción Ofertas	22/11/2021 10:00:00 a.m.			
Fecha Cierre Aclaratorias	19/11/2021 05:01:00 p.m.			
Tipo Fuente	Recursos Nacionales			
Fuente	Entidad			
Modalidad	Concurso privado			
Etapa	Elaboración			
Tipo Adquisición	Suministro de Bienes y/o Servicios			
Lugar Recepción Ofertas	Edificio Municipal, esquina opuesta a Iglesia Católica, Barrio el centro, Municipio de Santa María Departamento de LA PAZ			
Valor Pliegos	Lps. 0.00			
Contacto	Ely Nicolas, Luis Amador, Gabino Argueta 9865-2258 / 9932-3671/96724662 munisantamaria@yahoo.com, lapazsantamaria@municipalidad.info			
Detalle de la Compra				
Productos y/o Servicios Solicitados	Documentos Participante	s Adjudicado a		
UNSPSC	Descripción en Español	Especificaciones	Cantidad Solicitada	
30222001	Puentes de Acero	Ver Pliego	0	

ONCAE | Todos los Derechos Reservados, 2016



MUNICIPALIDAD DE SANTA MARÍA, LA PAZ

E-Mail: <u>munisantamaria@yahoo.com</u> **Teléfono:** (504) 9865-2258

INVITACIÓN A COTIZAR

Santa María, La Paz 19 de Noviembre 2021

Señor: Roger Aníbal Hernández Vásquez

Su oficina

REF: Invitación a presentar propuesta para el proyecto.

PROYECTO: MEJORAMIENTO PUENTE PEATONAL EN EL RIO DE CAÑAS, SANTA MARÍA, LA PAZ CÓDIGO COT121711-2021

Estimado Señor:

La Municipalidad de Santa María, Departamento de la Paz, le invita a participar en la **Cotización** del proyecto: **en referencia**", el que será financiado por Fondos Municipales, En esta cotización participan personas naturales y/o jurídicas debidamente calificados por esta Municipalidad e inscritos en el registro de Contratistas de la Misma.

Los documentos de cotización estarán disponibles en el portal www.honducompras.hn.

La Recepción de las propuestas técnicas y económicas se recibirá el día miércoles, **22 de Noviembre del 2021**, En el salón de sesiones de la municipalidad de Santa María, a las **10:00 AM**, para ser evaluadas y analizadas por una comisión que nombrará El alcalde Municipal, donde se emitirá la respectiva aprobación y luego iniciar con el proceso de contratación.

Atentamente,

Alcalde Municipal

a Erlinda Saenz Arqueta, prised



MUNICIPALIDAD DE SANTA MARÍA, LA PAZ

E-Mail: <u>munisantamaria@yahoo.com</u> **Teléfono:** (504) 9865-2258

INVITACIÓN A COTIZAR

Santa María, La Paz 12 de Noviembre 2021

Señor: Rumualdo Cruz

Su oficina

REF: Invitación a presentar propuesta para el proyecto.

PROYECTO: MEJORAMIENTO PUENTE PEATONAL EN EL RIO DE CAÑAS, SANTA MARÍA, LA PAZ CÓDIGO COT121711-2021

Estimado Señor:

La Municipalidad de Santa María, Departamento de la Paz, le invita a participar en la **Cotización** del proyecto: <u>en referencia</u>", el que será financiado por Fondos Municipales, En esta cotización participan personas naturales y/o jurídicas debidamente calificados por esta Municipalidad e inscritos en el registro de Contratistas de la Misma.

Los documentos de cotización estarán disponibles en el portal www.honducompras.hn.

La Recepción de las propuestas técnicas y económicas se recibirá el día **22 de Noviembre del 2021**, En el salón de sesiones de la municipalidad de Santa María, a las **10:00 AM**, para ser evaluadas y analizadas por una comisión que nombrará El Alcalde Municipal, donde se emitirá la respectiva aprobación y luego iniciar con el proceso de contratación.

Atentamente,

Alcalde Municipal



Municipalidad de Santa María, La Paz Email: <u>munisantamaria@Yahoo.com</u> Tel. 9865-2258

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS DE LA COTIZACIÓN /COT-MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA-12-2021

PROYECTO: MEJORAMIENTO PUENTE PEATONAL EN EL RIO DE CAÑAS, SANTA MARÍA, LA PAZ CÓDIGO COT121712-2021

Proyecto que será financiado con fondos **MUNICIPALES**

Reunidos en el Salón de Sesiones de la Municipalidad de Santa María, Departamento La Paz, en fecha 22 de noviembre del año 2021, siendo las 10:00 de la mañana, hora señalada para la recepción y apertura de las ofertas relacionadas para la ejecución del PROYECTO: MEJORAMIENTO PUENTE PEATONAL EN EL RIO DE CAÑAS, SANTA MARÍA, LA PAZ CÓDIGO COT121712-2021, con la presencia de las siguientes personas:

1. Aldo Antonio Vásquez

2. Rosimari Belinda Hernández

3. Gabriela Sofia Nicolas López

4. Iván Arturo Carrillo Bonilla

5. Ing. Luis Fernando Amador P.

6. Adner Díaz Maldonado

7. Silvia Paz Hernández

Tesorero municipal

Oficial de información publica

Unidad De Contabilidad

Director Municipal de Justicia

Unidad de Proyectos

Técnico Catastro

Oficina de La Mujer

PRIMERO: Ing. Luis Fernando Amador P. en representación de la Municipalidad de Santa María, procedió a recibir y apertura las ofertas siendo las 10:00 de la mañana, hora oficial de la República de Honduras, procediendo a llamar a las personas invitadas:

1. ROGER ANÍBAL HERNÁNDEZ VÁSQUEZ

Oferente

2. Rumualdo Cruz

Oferente

SEGUNDO: Las ofertas después de ser leídas en voz alta resultaron ser las siguientes:



Municipalidad de Santa María, La Paz Email: munisantamaria@Yahoo.com Tel. 9865-2258

RESULTADO POR OFERENTE

OFERENTE	OFERTADO LPS.
Roger Aníbal Hernández Vásquez	L. 38,628.57
Rumualdo Cruz	L. 42,491.43

TERCERO: Asimismo Ing. Luis Fernando Amador P. en representación de la Municipalidad de Santa María aclara que la oferta más baja no implica que será la adjudicada, si no la que llene todos los requerimientos de carácter técnico y legal que manda la ley.

No habiendo asuntos adicionales que tratar, se dio por clausurada esta recepción y apertura de ofertas, siendo las 10:16 a.m. En fe de todo lo anterior, habiendo leído la presente acta y encontrándose de conformidad firmamos en Municipio de Santa María, Departamento La Paz, el día 22 de noviembre del año 2021.

Silvia Raz Hernández Aguilar

Oficina Municipal De La Mujer

Rosimari Belinda Hernández Oficial Información Pública

> Ing. Luis Fernando Amador P. Técnico Unidad De Proyectos

Arturo Carrillo B. Director Municipal De Justicia

Adner Diaz Maldonado Técnico De Catastro